Meritur virus nomen equo-
uocū sit nomē vni vel plura nomia: Et qz pluravidef: naz multiplicato eo qz est formale in aliquo multiplicatur z ipsū: sed ratio significandi est formalis in termino equoco: z in eo sunt plures rationes significandi: ergo ipsum nomē equo-
uocū multiplicata: quare zc. **C. 3^{te}** impossibile ē duo accidentia eiusdē speciei eē simul in eodē subiecto: z hui⁹ rō ē: nam i. possibile ē idēz subiectū moveri ad eādēz speciei duob⁹ modib⁹: vt qz aliqd subiectus simul z semel moueat duab⁹ dealbationibus ad eandē albedinē sū spēm ē impossibile: sed oēs rōnes significandi sūt eiusdēz speciei: ergo impossibile est qz sint i vno nomine plures rōnes significandi: cū ergo in termino equoco sint plures rōnes significandi: ipse erit plura nomina. **C. 3^{te}** sicut modus specificus se hz ad ptē orationis: sic ratio significandi se habet ad nomē: s; si plures modi specifici adueniāt alicui vocati: illa vox dicitur plures partes: vt amor est nomen z verū: ergo eadē rōne vox habens plures rōnes significandi dicitur plura nomina: ergo zc. **C. 4^o** Oppositū p; per phum. Dicitur enī in principio hui⁹ qz res sunt infinite: nomina vero finita: z rōnū multitudine: nō necesse est vni nomē plura significare. **C. 3^{te}** si nomē habēs plures rōnes significandi dicitur plura nomia: eadē rōne habēs plures artes z plures sciētias: dicitur plures artifices z plures sciētes: hoc at nō dicimus: cōsequētia patet: nā sciēs a sciētia denominat sicut nomē a rōne significandi. **C. 4^o** Ad qōnem dicitur: qz nomē equo-
uocū nec debet dici simplicitē vni nomen nec plura nomina: sed nomen multiplex quasi sub vno multiplicās: hoc est manifestum: naz, nomen dicitur tale eo qz sic p̄ intellectum imponitur: vnde intellect⁹ est prin-

cipium nominū: cum sit imponēs ad placitum. Nomen ergo est quoddā artificiale: sed in artificialib⁹ tota substantia est ipsa materia. Unde artifex operatur ex materia quā sibi ministrat nā: sed ipsa vox ē materia z substantia nominis: manente ergo vnitatem vocis nō dicitur illud nomē plura nomina: sed in termino equo-
uoco vox est vna: qz zc. Nec simplr debet dici vnum nomē: nam ibi sūt plures rōnes significandi. **C. 2^o** Relinquitur ergo dicitur qz sit nomē multiplex. Et hoc vult Boen⁹ in diuisionibus. Dicit enī qz si res non sit significata vox non dicitur signum. Si aut plures voces imponantur pluribus rebus: alle voces dicentur plura nomina. Si aut vna vox imponat vni re: illa vox dicitur vni nomen vel nomen simplex. Si aut plurib⁹ rebus imponatur vna vox: illa dicitur nomen multiplex. **C. 4^o** p̄mū argumentū dicitur qz in rebus naturalib⁹ multiplicato eo qd ē formale: multiplicat z ipsū: nō autem i artificialib⁹ sicut ē i pposito: qz ipsoz substantie sūt sue materie: z nō sue forme: sicut ē i naturalibus. **C. 4^o** aliud dicendum: qz illa propositio potest intelligi de accidentibus que inducuntur per motū: rōnes autē significandi non inducuntur per motum sed sunt intentiones iduce per anū. **C. 2^o** potest dici per interemptionem: qz nō omnes rōnes significandi sunt eiusdēz speciei: quia rōnes significandi diuersificant sū diuersitatem cōceptū. **C. 2^o** potest dici qz rōnes significandi sunt in signo vt i termino. **C. 2^o** Nunc aut plures relationes possunt esse in eodem sicut i termino. In eodem enim patre possunt esse plures filiationes tanqz in termino. **C. 4^o** vltimū cum dicitur: si plures modi specifici adueniāt zc. falsum est: non enim dicitur plures partes: sed pars multiplex.

Questio sexta.

Meritur virū tñ
nus equo-
uocus cōtineat sua significata p̄ modum distinctionis: **Q.** sic vñ: nā tñm⁹ equo-
uocus p̄ponat toti vñ: sed toti vñ qd libz sūi sup̄p̄ ideteriate pōit z nullū actu quantū ē de se: ergo simlr se hēbit vox equo-
uocus

uocus p̄ponat toti vñ: sed toti vñ qd libz sūi sup̄p̄ ideteriate pōit z nullū actu quantū ē de se: ergo simlr se hēbit vox equo-
uocus

Ad arg^{ta}
pncipalia

5. meta^{ce}

ca. 7.

Ad qōnem

uoca ad sua significata. Cum ergo totum vniuersale diuictiue se habeat ad sua supposita. Et vox equiuoca sibi se habeat ad sua significata. Si dicat qd vox in qtu vox se habet ad sua significata: sicut totum vniuersale ad sua supposita. Sz vox vt habz diuersam rone significandi non respicit sua significata sicut totu vlt sua supposita. Sed cōtra: sicut totu vniuersale fm aliud sui z aliud correspōdet vni supposito z alteri sic termin^o equocus per alia z alia rationem significandi respicit vnuz significatum z aliud: ergo vox equiuoca vt habēs diuersas rōnes significandi pportioat toti vniuersali: z p nris reddit argumētum. CItē ad pncipale ois vox significatia ordinatur ad exprimēdū mētis cōceptum: q̄ necesse est vocē significare: sicut possibile est eam cadere sub vsu exprimētis. Sz vox equiuoca sub vsu exprimētis solū cadit p hoc vel pro illo: nam simul nō potest nisi vnū itelligere: ergo zc. CItē p Aristotelē illa diuictiue p terminū ipoztatur de q bus cōtingit querere vtrū sermōe plato. Sed sic dicto Lams currit: cōuenit quere re vtrū aial latrabile sit vel sydus celeste. z sic de alijs: ergo zc. CItē per Ari. i thopie: ad cōstruendū multiplex sufficit cōstruere i altero sensu hoc vel illo. CItem termino equoco semel positonō conuenit vti equoco p Boetiū ergo termin^o equoc^o determinate accipere p hoc vel p illo. CAd oppositū si sic eēt: nō eēt respondendum ad terminū equocū per distinctionē si predicatū vni significatoz cōueniret unmo respondendū eēt simpliciter qd talis ppositio eēt simpliciter vera. Nā diuictiua est vera cuius altera pars ē vera ergo zc.

Questio septima.

Arta hoc qrit: vtrū termin^o equocus cōtineat sua significata per modū copulatiois: qd sic videt. Nāz qd significat actu plura significat h z h: sed termin^o equiuocus eo qd equoc^o est si significat plura actu: ergo zc. CItem illa si significantur copulatiue p terminuz q̄ actu cōcipiunt sermone prolato. Sed sic dicto Lams currit: multa significata possunt ap

prehendi ergo zc. CItē p Ari. in lib. ptermentias si tunica ipozat hoi: z equo: z dicitur Tunica ē alba: id ē ac si diceret homo est albus: z equ^o ē alb^o. Sed hic multa ipozant copulatiue q̄ zc. CItē p p̄m non refert q̄rere vtrū. Callias z The. sint domi: q̄z sicut eēt vnū nomē: ip̄s tū diuersis: sz hic cadit copulatio q̄ zc. CAd oppositū si sic esset tunc ad orationē multiplicem nō esset respondendū p distinctionē Sed respondendum qd eēt simpliciter vera vel simpliciter falsa. Vera enim si predicatum omnib^o significatis attribueret: falsa si alteri significato non cōueniret: nā copulatio ē falsa cui^o alia ps ē falsa. CAd p̄m .q. dicēdū: qd hec qō: vtrū termin^o equiuocus continet zc. dupliciter pōt querere. Vno modo vtrū termin^o equiuoc^o significet vnū totum diuictū. Et alio mō vtrū significet hoc vel illud indeterminate Et dicēdū qd neutro modo. Non p̄mo modo quia sic equiuocū vnū solum significaret. hoc enim totū aial latrabile vel celeste sid^o sub rōne determinata occurreret intellectui: z p nris terminus equiuoc^o vnum solum significaret. Sed de ratioe equiuoci est plura significare. Nec scdo modo: nāz qlibet vox significatiua aliquid determinate representat intellectui: qd enim vnū nō si significat nihil significat: sed si significaret hoc vel illud diuictiue nihil determinate significaret: hoc idē patet p rōne sup̄iaz in oppositum. CAd primū dicendū est: si cut dicebatur. Ad illud in p̄rarū ddm qd hez vox equiuoca in eo qd fm aliud: z aliud respicit aliud z aliud significatū pueniat cum vlt: quod fm aliud z aliud respicit sua supposita: in alio tamen est differētia: nam i termino equiuoco non cōtingit cōsiderare aliq̄z rōne cōem in qua significata cōueniāt pter solā vocē: sz in toto vlt cōtingit cōsiderare aliquā rōnem in q̄ supposita vniocant: z iō non est sile. In alio etiam ē d̄ta: nā ois ratio significandi actu ipozatur p terminū equiuocū: sed nullum suppositū ipozatur actu p terminū cōmūnem ideo nō est simile. CAd alia rōnem cum accipit qd necesse ē vocem significare solū sicut possibile est eam cadere sub vsu exprimētis dico qd illd falsūz est: nā voces

c. r. z cō.
mē. in eo.
dez loco.

Ad p̄maz
qōnem.

Ad arg^{ta}.
p^c qōnis.

sunt finite: et rationū multitudo: res autē infinite. Et ideo necesse est vñū nomē plures res significare: et tñ vtēs nō pōt vñ illa voce sñ et semel nisi p vno significato. Vel pōt dici q q: multa p terminū actu ipōrtātur: ideo vtēs pōt vñ hoc termino p hoc significato vñ illo. Ad aliū respōndēduz est p interemptionē minoris quādo accipit sic dicto Lanis currit: contingit quere re de quo canē fit sermo: hoc nō est veruz. Nā si dicat q callias et thēmi. sunt domi. nō ptingit querere vtuz callias sit domi: Silt est in pposito: nam hęc actu significānt p lato sermone. Ad aliud dicēduz q illud habet intelligi quādo multiplici- tas ē latēs: naz ipse subdit q vtēdū ē hmoi loco i his q latent. Ad vltimū dd: q licz vtēs termino equoco sñ et sel nō pōt vñ vit eo pro pluribus significatis: illa tñ dicto ē pluriū significatiua. Ad aliā qōnē dōm q illa questio triplicē pōt hēre intellectū: et duo intellect⁹ sunt falsi: et tertius pōt hēre veritatē. Primo potest sic intelligi: q terminus equocus significet vñū cōceptū copulatiū sicut faciūt isti duo termini duo et tria in ista ofone: duo et tria sūt qnq;. Alio modo pōt intelligi sic q significet duos cōceptus ad inuicē copulatos mediāte copulatiōe: sicut ē i ppositiōe copulatiua. Tertio mō pōt intelligi. s. q inter act⁹ significandi cadat copulatio: et iste intellect⁹ pōt eē verus. Primus intellect⁹ est falsus: nā de rōne equocū ē significare plura sicut de rōne vni- uocū significare vñū: et quod hz vñā rōnē intelligendi si significet pōt hēre vnam rō- nem significandi. Sed totū copulatiū po- test habere vñāz rationē intelligēdi: cum sit extremū orationis: ergo habebit vñāz rationē significādi. Sed ad terminū equo- uocū requirunt plures rōnes significan- di: ergo iste intellect⁹ questionis est falsus. Silt secundus intellect⁹ est falsus. s. q signi- ficet duos cōceptus ad inuicē copulatos. Nā de rōne pōrtis nō est aliqd posteri⁹: s; itentio significata p nomē: ē nālī por iten- tiōe significata p cōiunctionē: q̄ de intellū- nois nō erit copulatiua p iunctio. Itē falla- cia equocatiōis nō peccaret fm multiplex nā in oī orōne acciperet nomen equivo- cū p oī significato: et nō qnq; p vno qnq;

p altero: et p pñs fm multiplex nō pecca- ret fallacia equocatiōis. Si tertio mō itel- ligat. s. q inter actus significādi cadat co- pulatio: non aut iter res significatas: tunc intellect⁹ pōt esse verus: nā canis signifi- cat latrabile animal: et significat marinam beluā et c. vñ inter actus significādi cadit copulatio: nō aut iter res significatas. Nā inter significata termini equoci nulla est hitudo. Ad primū argumētū dicēduz q si intelligit q inter act⁹ significādi cadit copulatio: tunc cōcedo maiorē. Si inter si- gnificata: nego. Ad fm nego maiorē. Ad tertū dicēduz q idē est dicere equ⁹ est albus et hō est albus et dicere: tunica est alba: q̄tū ad pluralitatem significatoz: nō aut q̄tū ad modū significādi. nā sicut hęc: hō ē albus et equus ē albus: significat plu- ra: sic hęc tunica est alba. Ad vltimū di- cēduz: q q̄tum ad pluralitatem itero- gationū vey est qd dicit Aristō. Et ideo sub- dit Arist. q iō. Si nō erit rectū ad plures i- terrogationes respōdere vna respōsiōe non erit rectum ad nomeū equiuocū vna respōsiōe respōdere.